PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 389/2023

Assunto: Manutenção da quadra poliesportiva da Vila Formosa.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da quadra poliesportiva da

Vila Formosa, vez que deterioração da cobertura (teto) da referida área tem causado a

danificação do piso.

Sabedores que a mencionada localidade recebeu melhorias

recentemente, com instalação de piso, alambrado, pintura e outras benfeitorias,

cumpre-nos apontar que a ausência de providências imediatas para conter as falhas no

“teto” tem acarretado em outros prejuízos ao aludido espaço esportivo (fotos anexas),

como problemas em toda estrutura do solo.

Sendo assim, requeremos a execução dos serviços necessários a fim de

sanar os problemas apontados neste documento, preservando o espaço público e

evitando prejuízos maiores.

Vale ressaltar a importância desse equipamento público para a

população, principalmente aos moradores do Bairro Vila Formosa e região, incentivando

a prática esportiva e contribuindo para a qualidade de vida das pessoas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 389/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C